1513. Febr. 28. — Perényi Imre Szálkái Lászlót meg-
nem-jelenési birságban elmarasztalja, — Datum Bude Quinto 
die termini (vagyis festi B. Mathie Apóst.) Ered. II. 2. 15. 

Nos Emericus de Peren Comes perpetuus Cottus. Aba-
wywariensis Regni hung. Palatinus et Judex comanorum — 
— Quod Anthonius de Bathe Pro—• Capitulo Ecclesie Buden.  

Contra Egregium Ladislaum litteralum de Zalka 
— In festő B. Mathie Apóst, proxime preterito, ad quem sciii-
cet terminum Vniuerse cause Breues, necnon Breues Breuium, 
pariter transmissionales Regnicolamm per Regiam maiestatem 
generaliter fueraut prorogate, Tribus diebus legittime stetit in 
termino coram nobis7 Qui (Zalka) super factis 
Cuiusdam violente repulsionis (talán a 95. számra vonatkozik) 
nostram in presenciam non venit7 neque misit, vnde ipsum — 
in Judicijs consuetis commissimus fore conuictum , si se racio-
nabiliter non poterit excusare. Papíron írva. Külbehaj-
tásain a pecsét. Egyik külszélén : Palatini in Ahsencia Regia 
és alább: Extradata in 2-a per Ellgn. (Elővölgyi.) Másik 
részen pedig: p. J . Johannes de Bathor cum suis, petit par 
Repulsionis, tenetur (így). 

102. 

1513. Máj. 15.— A budai káptalan a szentai csizmadia-
czéh számára átírja s engedményezi a szegedi czéhnek szaba-
dalmait. — Datum In loco nostro Capitulari in festő penthe-
costes. — Protoc. 201. 1. 

Nos Blasius de pakos prepositus et Capitulum ecclesie 
Buden. Quod prouidus Martinus Sutor Magister Cehe 
vniuersorum Magistrorum Sutorum nominibus Exibuit 
(így) nobis — Quasdam litteras — f r a n c i s c i litterati Judicis 
ac Juratorum Ciuium Ciuitatis Zegedien. Transsumpcionales 
illic Zegedini feria tercia In festő animarum (Nov. 2.) In An-
no dom. 1507-, — In pargameno sub Maiori sigillo -— Ciui-
tatis Eorum In pendenti priuilegialiter confectas —, statuta 
vtputa et ordinaciones atque de creta (így) Magistrorum Suto-
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rum Zegedien. articulatim in se continentes, quarum tenorem 
propter celeriorem earum expedicionem ac Breuitatis causa 
presentibus Inseri facere Omissimus; post quarum — exhibi-
cionem Nobis supplicauit, Quatenus premissa statuta 

pro eisdem Magistris Sutoribus —- oppidi nostri (Zyn-
tha) — — confirmare dignaremur. Vnde nos — 
per omnia ratas gratas et accepta habendo pro prefatis Ma-
gistris Sutoribus, sed et Magistris Corigiparis ; quos eciam 
pro augmento Cehe dietorum — Sutorum, ex quo perpauci 
et eorum eciam artes, in quantum sciiicet eorum Artificium 
vtrinque in Cutibus et per consuciones exercere solent, prope 
similime habeantur, eisdem Magistris Sutoribus et eorum Cehe 
amodo duximus aggregandos, auctoritate nostri domini (így) 
et- ex gracia nostra speciali perpetuo — valituras con-
firmauiinus ; constituentes — preterea, Quod a modo imposte-
rum semper Magister Cehe; vnus videlicet ex — Suto-
ribus , atque alter — ex Corigiparis, nisi forte defectus ali-
quando alterius Magistratus huic nostre ordinacioni obuiaret, 
eligi constituique possint. — Ugyanez napon átírja és 
engedményezi „Johannes Zaho et Matheus similiter Zaho Ma-
gistri Cehe Magistrorum sartorum oppidi nostri Zynta" kéré-
sére a szegedi szabóczéhnek szabadalmait a szentai czéh ja-
vára. Szövege az iménti sorokhoz hasonló. — Protoc. 202. 1. 

103. 

1513, Dec. 16. — Raskay Balázs tárnokmester helyben-
hagyja s megerősíti a budai hatóságnak a 93. számban hozott 
s az alperes által eléje felebbezett pert. — Datum Bude tercio 
die termini (vagyis Noni diej festi b. Nicolai Episc. et Conf.) 
Ered. II. 2. 17. — 

Nos Blasius de Raska Thauarnicorum serenissimi Prin-
cipis et domini domini Wladislai Dei gracia Regis Hung. Bo-
hemie etc. Magister , Quod Nobis Nono die festi b. Nico-
lai Episc. et Conf. proxime preteritj, ad quem sciiicet terminum 
rniuerse Cause de liberis Ciuitatibus Regalibus de mandato — 
domini nostri Regis ad sedem nostram Judiciariam, et per con-
sequens nostram in presenciam deducte et prouocater generaliter 

80 KNAUZ NÁNDOR. 

fuerant prorogate, vnacum Judicibus , Juratis , Electis Senio-
ribus — liberarum Ciuitatum , nostris videlicet ac dicte sedis 
nostre Judiciarie assessoribus pro faciendo moderatiuo Judicio 
Causantibus, in eadem Sede nostra Judiciaria pro tribunali se-
dentihus,Benedictus Balassa defelcliwtli pro Nicolao Kewmlewdy 
de Buda cum sufficienti procuracionis Mandato, presente ibidem 
— Nicolao dengelegy Cantore et Canonico Eccl. Buden., qui 
pro — Capitulo eiusdem Ecclesie coram nobis astabat, 

in figura nostri Judicij comparendo, litteras — Ju-
dicis et Juratorum Ciuium Ciuitatis Buden, adiudicatorias 
transmissionales inpapiro clause confectas sigillo eiusdem Ci-
uitatis consignatas, nobis presentauit et exhibuit, Quarum 
suprascripcio ab extra talis erat: Magnifico domino Blasio de 
Raska Thauarnicoruin Regalium Magistro pro Circumspecto 
Nicolao Kewmlewdy de Buda contra et aduersus Venerabile 
Capitulum ahne Ecclesie Buden, transmissionalis ad infrascrip-
ta. Ab intra vero in inferiori margine bee dicciones Habeban-
tur : Judex et Jurati Ciues Ciuitatis Buden. Tenor autem et 
series prescriptarum litterarum lianc Verbalem serua-
bat continenciam (Következik a 93. szám) 
Quarum quidem litterarum continencijs perlectis 

parciumque procuratoribus — Juxta morém et consue-
tudinem — liberarum Ciuitatum Judicium et Justiciam pre-
beri — postulantibus, Quia prescripti Judex et Jurati Ciues 

Buden. Causa in prescripta omnino Rite ac legittime et 
Justo modo processisse Manifeste reperiebantur. Ra-
cionibus Igitur et Causis ex premissis, Eorumdem eciam Jura-
torum Electorum Seniorum quesito et assumpto superinde con-
silio prematuro, prescriptum Judicium Judiciariarnque vestram 
deliberacionem, quoad omnes suas Clausulas punctos (így) et 
articulos, acceptantes — et Ratificantes ; ac dictum Nicolaum 
Kemlewdy in Expensis , precio videlicet presencium litterarum 
Nostrarum adiudicatoriarum, Remissionalium 13 Florenos fa-
cienti paratis cum pecunijs dicto Capitulo persoluendis, conuic-
tum et aggrauatum fore decernentes, Causamque eandem pro 
finalj eiusdem Execucione et perfeccione in presenciam me-
moratorum Judicis et Juratorum Ciuium duximus Re-
mittendám. — Papíron írva. Külbehajtásain a pecsétnyom 
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104. 

1514. April. 24. — A budai káptalan hübérbe adja fol-
thi malmát Albert Péter folthi lakosnak. — Datum in festő B. 
Georgij Mart. — Protoc. 271. 1. 

Nos Blasius de pakos prepositus et Capitulum Eccl. Bu-
den. Quod nos pij, boni ac probi ciuis nostrj Circumspectj 
Petri Alberth inhabitatoris possessionis nostre folth vocate — 

suplicacione exaudita, molendinum, ac 
piscinullam (így) — In — folth habitas, alias videlicet per 
prouidum Barnabam alcz edificata et possessas ; sed ex eo per 
nos ab eodem Jure ablatas , Quod idem certis Jam Retroactis 
annis feudum seil emphitheosim ipsam Annuatim Nobis ex 
eis soluere debendam ; sed et muneralia Nobis persoluere Ne-
glexisset, et ex eo potissimum, quod postquam alio se de pos-
sessione ipsa nostra recepisset moraturum, Juxta condiciones 
in litteris nostris superinde emanatis expressatas, mox et in 
continentj Jus suuui amittendo, Molendinum — et piscinulla 

In Nos Jure condescense forent ac deuolute, 
exnunc Memorato petro albert (így) suisque heredibus In per-
petuum dedimus, donauimus et contulimus tali modo —-
—, Quod videlicet Idem petrus alberth (így) — et successores 
In singulis festis B. Martinj episc. conf. (Nov. 11.) — singu-
los Quinquaginta denarios ac vnum caponem bonum, et duos 
fortes, sitié circulatos panes Magnós Nobis hic in Capi-
tulo soluere teneantur. Ita eciam, vt alio se de ipsa possessio-
ne nostra moraturos transferre omnino Nequeant, insuper, 
quod pretactum Molendinum et piscinullam Nemini vmquam 

vendere vei alio quouis modo transscribere pos-
sent —, nisi solis ciuibus nostris in diéta possessione nostra 
commorantibus et Id quidem eciam non aliter, nisi quesito 
prius et optento nostro superinde consensu, preterea, Quod 
dictum Molendinum et piscinullam — ad destructionem — de-
uenire et Redigere non permittant, Quod si forte pre-
missis condicionibus — — contrauenire attemptarent — -— 
— ; extunc mox — dominium molendini et piscinul-
le rurssus In Nos redundarj et ex integro eondescendj 
deberet Ipso facto. —-

Tör. Tár XII. köt. 6 
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105. 
/ 

1514. April 29. — Boldogfalva! Gábor 40 forinton el-
adja Rasan- és sz.-rniklósi részjószágait a budai káptalannak. 
— Datum Sabbato proximo ante festum bb. philippi et Jaeobo 
apóst. — Ered. I. 5. 6. 

Nos Capitulum Ecclesie Chanad. — — Quod Nobilis 
Gabriel filius Egregij condam francisci litterati de Bodogfalwa 
Ex Nobili domina Katherina Relicta eiusdem — francisci —, 
íilia videlicet condam Johannis Thelegdy de Zombor, procrea-
tus pro se personaliter ac pro Eadem — Katherina matre sua 

Coram Nobis constitutus — , onera — Nobilium La-
dislai Nicolai Andree fratrum, ac puellarum Katherine et fru-
sine sororum suorum super se assumpmens — — con-
féssus est , — Quod ipse Totales porciones suas possessiona-
rias Rasan et Zenth Myklos vocatas — in Cottu. Cha-
nadien. — habitas Capitulo Ecclesie Buden., Tum pro 
40 florenis auri plene leuatis et receptis, Tum denique 
causa perpetue Elemosine — vendidisset et perpetuasset. — 

Vbi vero idem Gabriel (Capitulum Ecclesie Buden. 
in pacifico domynio dictarum porcionum — — conseruare) 
non posset — aut negligeret; Extunc idem Capitulum 
porciones et Jura possessionaria Eiusdem Gabrielis — — 
Equiualentes, vbicunque intra ambitum huius Regni 
Hung. existencia — , occupare tenere et perpetuo possidere 
possit et valeat. 

Papíron írva. Küljén a pecsét. — 

106. 

1514. Jun. 18. — A budai káptalan eladja egyik óbu-
dai szőlejét 32 magyar aranyforinton Németky Pál kanonok-
társának. — Datum In Veteri buda die dominico proximo post 
festum sacratissimi Corporis cristj. — Protoc. 509. 1. 

Quod Nos Vineam nostram hic in Budaueterj In 
territorio porcionis nostre, in promontorio sciiicet nostro Nag-
kereked vocato in Vicinitatibus videlicet vinearum a meridio-
nali petri Zabo de superioribus calidis aquis Buden., ab occi-
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dentalj altaris S. Nicolaj Bewlcheivs dicte, a septemtrionalj ve-
ro Martini pris (patris ?) rectoris altaris S. andree et ab orien-
tálj plagis ; que alias Honorabilis Magistri Johannis Bak socij 
et concanonicj nostrj profuisset, habitam; alteram vtputa illa-
rum duarum Vinearum, quarum videlicet vnam alias Venera-
bilis quondam dominus thomas Cantor Ecclesie nostre — dis-
crecionj ac voluntarie electioni Venerabilis quondam domini 
Nicolaj de dengeleg similiter Cantoris eiusdem Ecclesie nostre, 
Testamentarij sciiicet ac immediatj successoris sui in hac parte 
se confidens submittendo secundum eiusdem distinctionem do-
mui sue, hoc est ad aram S. Nicolaj, quam quidem eciam do-
mum tandem et ipse quoque quondam dominus Nicolaus can-
tor inhabitasset et aliam nobis testamentaliter legauisset, Quam 
eciam Vineam Idem quondam dominus Nicolaus cantor tan-
dem post mortem sciiicet dicti quondam thome cantoris adhuc 
in Humanis ágens, alia siquidem Vinea pro suo arbitrio pre-
tacte Domuj sue et dicto altarj S. Nicolaj reseruata, nobis red-
didisset ac restituisset , honorabilj Magistro Paido de 
Nemethy — concanonico nostro Pro 32 flor. aurj purj Hunga-
ricalibus Verj et iusti ponderis ac vno Vase Vinj ab eodem 
Magistro Paulo iam plenarie receptis dedimus, vendidi-
mus et perpetuo iure ascripsimus. — 

107. 

1516. Jan. 18. — A budai káptalan örök hübérbe adja 
Baboehay Jánosnak budahévvízi malmát. — Datum in festő 
B. prisce virg. — Kiírva a 114. számból. 

Nos Capitulum — Ecclesie Buden. Quod Nos de 
et super — locando Molendino nostro — — In Superioribus 
Calidis aquis Buden., in decursu videlicet Calidarum aquarum 
immediate sub Molendino Regie Maiestatis ac supra Molendi 
num — Sanetimonialium de Insula leporum decurrente habito 
inter nos — — diligenti colloquio superiorem et Maio-
rem partém, cum Rota similiter superiori eiusdem Molendini 
Johanni Baboehay pistori Semellarum de suburbio Buden. — 
— ipsiusque heredibus In feudum perpetuum ac Em 
phiteosim locauimus et arendauimus , tali tamen condi-

6* 
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cione; vt ipso Johanne Baboehay e medio sublato eius-
dem heredes prenotatani superiorem Molendini partém sibi lo 
catam et eiusdem parietes Absque omni expeetaeione 
primum et ante omnia vndique ex lapidibus et cemento 
muro , Januis eciam Ac fenestris lapideis — decenter, pariter 
cum tectura competenti edificare ac proprijs suis in expensis 
fundare teneantur. Ita eciam et eo modo, vt Idem Johannes -— 
ac eiusdem heredes Nobis in singulis festis B. Georgij 
Mart. in perpetuum singulos 20 florenos In auro vei In Mone-
tis, demptis tamen hijs post sese immediate occurrentibus 12 
annis, mely években csak a fönebbi építési kötelezettség iránti 
tekintetből vndecim florenos auri dumtaxat soluere, ac 
preterea omnem ruinam et — omnem corrupcionem — 
— Semper in proprijs expensis — reformare — teneantur. 

« 

108. 

1516. Oct. 3. — II. Lajos maga elé idézi a lippai város-
hatóságot; mert a budai káptalannak néhány szentai jobbá-
gyát elfogatá s mert bírósága elé kényszeríté a káptalannak 
dékánját és tisztjét. — Datum Bude feria sexta proxima ante 
festum B. francisci Conf. — Kiírva a 109. számból. — 

Lodouicus dei gracia Rex hung. Prouidis et 
Circumspectis Judici et Juratis Ciuibus Ciuitatis oppidi Lippa 

. Expositum extitit Maiestati nostre In personis 
Blasij de pakos prepositi Et Capituli Ecclesie Buden. Necnon 
Magistri Mathei de Harthyan concanonici et decani Eiusdem 
Capituli et Nobilis petri Kys de Rada Comitis sciiicet et offi-
cialis ipsius Blasij prepositi per ipsos In oppido eorum ZyntJia 
vocato constitutorum, Qualiter vos Circa — festum ad-
uincula B. petri apóst, proxime preteritum (Aug. 1.) ad 
simplicem et sinistram querimoniam Cuiusdam dionisij fugitini 
Johagionis Eorundem prepositi et Capituli —, Nunc sciiicet 
In Ciuitate Nándoralhensi latitantis, pro prefatis Magistro Ma-
theo decano et petro Kys Comite, et Eorum quidem Causa 
Ignoratur, quam ob causam Circumspectos Blasium Wrban, 
Martinum Zegedy, Michaelem Erdély et petrum Gewncheer, 
Jobagiones sciiicet Eorumdem prepositi et Capituli — In Eo-
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dem oppido — Zyntha commorantes, dum sciiicet i jdem 
pro certis Rebus et Necessitatibus Eorum expediendis ad — 
oppidum vestrum Lippa profecti fuissent, Ibidem personaliter 
repertos pariter cum vniuersis Rebus Eorum detinuis-
setis et arestassetis Et Interim non dimississetis, donec ijdem 
pro prefatis deeano Et Comite In termino — eisdem prefixo 
Coram vobis comparere et Juri astare, exacto ab eis per vos 
Juramento ? ad fidem Eorum promisissent. Quamobrem pre-
nominati eciam — Matheus decanus et petrus Comes , qui vi-
delicet ob Nobilitatis Eorum prerogatiuam In presencia alicu-
iuspiam -populáris condicionis Judicis Juri astare minimé tene-
bantur, ipso termino adueniente pro Eliberacione — dictorum 
Insoncium Jobagionum coacti Vestri in presenciam ac-
cedere et Juri astare compulsi extitissent. Vos autem contra 
omnes Eorum allegaciones et excepciones Eosdem Matheum 
decanum et petrum Comitem contra pretitulatum dio-
nisium preter omnem Viam Juris condempnassetis, pro 
quibus eciam In posterum vei prescriptos, vei alios Jobagio-
nes annotatorum Exponencium quamprimum comperi-
re possetis, modo simili detinere decreuissetis. 
Et quia In generali decreto huius Regni nostri Hung. superinde 
Edito et stabilito Manifeste Sanctitum (így) est, vt Nemo ad 
simplicem alicuiuspiam querimoniam quauis occasione t Nisi id 
quidem Coram Judice suo ordinario legitime optinuerit, In alt-
quo loco communi arestari et detineri possit et debeat; Fidelitati 
igitur vestre Mandamus; quatenus acceptis presentibus 
amodo Inposterum a talismodi ampliori prenotatorum Jobagio-
num arestacionc Et dampnificacione omnino desistere 
et supersedere, Nichilominusque ad 32. diem a die Exhibi-
cionis presencium — computando Coram nostra Maiestate, 
vbicumque deo duce tunc constituemur, personaliter vei per 
procuratores vestros comparere debeatis —, Racionem 
de premissis Reddituri efficacem — . Presentibus perlec-
tis exliibenti restitutis. — 

109. 

1516. Nov. 14. - A csanádi káptalan kiküldöttje által 
kézbesíti a iippai városhatóságnak II. Lajos levelét (1. a 108, 
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számot). — Datum vigesimo octauo die diej Exhibicionis 
(vagyis festi B. luce Ewang.). — Ered. I. 5. 5. 

Lodouicus — Rex hung. Capitulo Ecclesie 
Chanad. Mandamus fidelitati vestre, quatenus alias lit-
teras nostras preceptorias pro parte Blasij de pakos pre-
positi et Capituli Ecclesie Buden. Judici et Juratis Ciui-
bus oppidi lippa sonantes per vestrum testimonium — 
Eisdem — Exhiberi et presentari faciatis. Datum Bude 
feria sexta proxima ante festum b. francisci conf. (Oct. 3.). — 
Erre a káptalan Honorabilem Magistrum vrbanum de polca-
haza archidiaconum Crassouiensem — et concanonicum kikül-
dé , Qui ad nos Reuersus — retulit, Quomodo ipse 
Sabbato in festő videlicet B. luce Ewang. proxime preterito 
ad Ciuitatem lippa — accessisset, Ibique —pe tro Koioacli Ju-
dice moderno vnacum Nonnullis suis conciuibus In teatro siue 
vico comuni eiusdem Ciuitatis personaliter Repertis pretitula-
tas litteras vestre Serenitatis — Eisdem exhibuisset, 
continenciamque Earumdem ipsum Nostrum testimonium verbali 
Sermone quanto melius potuit Eoquod essent Iliit er ati, eisdem 
declarasset. Nicholominus ipsis super hoc Nichil aliud alle-
gantibus, quam Inquientes Illud Negocium Jam omnino fuis-
se per concordiam condescensum Transactum, dictum Nostrum 
Testimonium Eosdem — Judicem, ac ceteros ammonuis-
set, dixissetque vt ipsi 32. die Coram Vestra 
Maiestate comparere debeant et teneantur. 

Szakadozott papíron írva. Külbehajtásain a pecsét. 

110. 

1517. April 24 .— II. Lajos a budai káptalannak város-
része s szőlőhegye feletti bíráskodás ügyében végitéletet hoz. 
— Datum Bude feria sexta proxima post octauas pasce Do-
minj. — Egykorú másolat. II. 2. 18. 

Ez okiratnak csak vége van meg; de mégis érthető lesz 
leginkább a 82, 90 és 91. számok tekintetbe vétele által 

Ipsi itaque Magistri prothonotarij 
Judicialiter Eo modo decreuissent, Quod 

prescripti Judex Juratique et Ceterj Ciues prefate Ciuitatis 
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Veterisbudensis presentes et futura Modo deiriceps Nullo vm-
quam aliquam Jurisdiccionem in porcione eiusdem Capitulj 
in Eadem Ciuitate habita, ac Inter Ciues Ibidem commorantes, 
sed et Territory s ac promontorijs eiusdem Capitulj sub Inclu-
sionibus prenarratarum Metarum in preinsertis Binis litteris 
(t. i. Ludouicj — Nagy Lajos — Regis et condam Michaelis 
Orzag Palatinj) specificatarum adiaccntibus Exercere, Nemi-
nemque siue Racione vinearum in dictis Promontorijs eiusdem 
Capitulj adiacencium, siue aliorum quorumcunque Negocio-
rum, sub dominijs Eiusdem Capitulj Emergencium, aliquam 
Jurisdiccionem Exercere, Nec quospiam Coram se Citare fa-
cerc Judicioque ipsorum astari eogere, Neque aliquas litteras 
quibuscunque hominibus superinde dare aut Emanari facere 
valeant ac possint. Conclusissent, preterea, Quod Vniuersj et 
singuli Ciues Nostri, in — Ciuitate Veterisbuden. commorantes, 
in ipsis promontorijs dicti Capitulj Reseruatis r vineas haben-
tes, prenarratas Tinas, siue Chibriones, in quarum percepcio-
nis pacifico dominyo ijdem Magistri prothonotarij prepositum 
et Capitulum — Ecclesie Buden, ab antiquo perstitisse et 
Nunc Existere, Ex legiítimis fidedignisque testimonijs Coram 
ipsis productis agnouissent, futuris semper successiuis Tem-
poribus, Juxta preseriptam limitacionem — condam dominj 
Ludouicj Regis, Cum Mensura posoniensi vltra veras decimas 
eidem preposito et Capitulo Reddere et persoluere,prenomina-
tos eciam 32 florenos per dictum Capitulum Racione vinee — 
condam Oswaldj porkoláb Memorato Alberto datos et solutos, 
Precium quoque dicti Pictarij Argentej Eidem Capitulo Intc-
graliter et Effectiue Restituere Vineas eciam a Memoratis Ma-
gistro Johanne Bak, Necnon prouidis Johanne Nyrew, ac Mi-
chael e fekethe occupatas eisdem Remittere debeant et Tene-
antur. Ex quo autem dictj Magistri prothonotarij Tinas sew 
Chibriones de Vineis in promontorijs ad porcionem prefati 
condam dominj Ludouicj Regis cessis adiacentibus Juxta — 
ordinacionem dictj — Ludouicj Regis Eidem Capitulo Relic-
tas, Idem Capitulum a tanto Tempore, Cuius Inicij contra-
rium in hominum .Memore (így) non Existeret, Non per-
cepisse, et per hoc dictos Ciues nostros Contra — Capi-
tulum in solucione Earumdem legittime preseripsisse Agno-
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uissent; Ideo Eosdem Ciues ad solueionem Earumdem Ti 
narum non Tener j , sed de Eisdem Vineis decimas veras 
dumtaxat persoluere debere determinasserit; Nisi Nos Ti-
nas ipsas — Ex special] Nostra gracia per ipsos Ciues No-
stros Eidem Capitulo Reddifacere dignaremur. Qua quidem 
Relacione per eosdem — prothonotarios Coram Nobis ac dic-
tis dominis prelatis, Baronibus ac Regni No strj proceribus 
facta, prescriptisque Binis litteris priuilegialibus per — Ma-
gistrum Johannem Bak Coram Nostra Maiestate In spé-
cié productis Ideo Nos tum ex certa nostra Maiesta-
tis sentencia (sciencia helyett), tum eciam de consilio 
prelatorum et Baronum ac Regni nostri procerum, prescrip-
tam Judiciariam deliberacionem Ratiticamus et 
confirmamus In Cuius Rei Memóriám pre-
sentes litteras Nostras , in Modum libel li scriptas, pendentis 
sigilli nostri Judicialis Munimine Roboratas duximus 
concedendas. — Papíron írva. Pecsétnek sehol semmi nyoma, 
s azért tartom ez okiratot másolatnak. — Sajátságos, hogy 
ezen „Chibriones"-féle évi adóról, melynek eldöntése mint 
láttuk a királyra bízatott, a végsorokban II. Lajos mit sem 
szól, s így hallgatása a városbeliek hasznára vált. — 

111. 
1517. Nov. 11. — Péter óbudai áldozár és Miklós diák 

elcserélik szölejöket. — Datum In festő B. Martini Episc. et 
conf. — Protoc. 421. 1. 

Quod diseretus petrus presbiter Rector Altaris Beato 
rum petri et paulj Apóst. In ecclesia nostra fundatj ab 

extradala vna , ac prouidus Nicolcius litteratus de veteribuda ab alia 
partibus — — — talem Inter se fecissent concambialem 
permutacionem —, Quod videlicet prefatus petrus presbiter 
totalem vineam suam In promontorio Nostro Naglikereked vo-
cato In vicinitate vinearum ab occidentalj Circumspecti Gre-
gorij fwthamoth Judicis de Veteri Buda, et a septemtrionalj 
plagis prouidj dionisij thelky de eadem Veteri buda, habitam, 
prefato Nicolao litterato ac domine dorothee consortj et fran-
cisco iilio eiusdem ipsorumque heredibus; E conuerso vero 
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Idem Nicolaus— similiter totalem vineam suam supra fontem 
Malykwth nuncupatum In vieinitatibus — vinearum circum-
spectorum A Meridionalj Alberti Motthrocz de — Vet- buda, 
a septemtrionalj vero plagis Johannis Abray de superioribus 
Calidis aquis Buden. — habitarn, prelibato petro presbitero 

In concambium permutassent. Nichilominus quia pre-
scripta vinea — petri presbiteri vtilior atque maioris precij 
partibus ipsis visa extitisset; obhoc prelibatus Nicolaus — 
penes dictam vineam suam Eidem petro presbitero 50 flor. 
auri superaddidisset. — 

112. 

1517. Nov. 11. — A budai káptalan 26 magyar arany-
forinton eladja óbuda-dunautczai házát Bolgár Péter- s örökö-
seinek. — Datum In festő B. Mart. episc. et conf. •— Pro-
toc. 421. 1. 

Quod Nos Quandam domum nostram In piatea 
dwnawcza hic Bude ueteri Serie sciiicet nostra Capitu-
larj prope domum prouidi Benedictj Molnár a plaga oc- ^ ^ ^ 
cidentalj habi tam, que videlicet alias discretj condam Jo-
hannis presbiteri Gelyen cognominatj profuisset Sed tum 
ex eo , quod Idem condam Johannes presbiter Inopinata 
quadam Morte preuentus intestatus decessisset; tum eciam, 
quia alias denique eciam post Mortem et decessum ipsius Jo-
hannis presbiteri ex testamcntaria legacione Honorabilis con-
dam Magistri Kilianj — concanonici nostri , fratris videlicet 
Eiusdem condam Johannis, eadem domus ad Nos et Ecclesiam 
Nostram deuolui debuisset, ad Nos deuoluta — extitisset 
Circumspecto petro Bolgár Jobagioni nostro et domine Eliza-
beth consortj et Mathie filio eiusdem Eorumdemque heredibus 
— vniuersis pro 26 florenis auri puri Hungaricalibus plene 
nobis persolutis dedimus vendidimus et ascripsimus Ju-
re perpetuo — possidendam Saluis Semper 
Censibus tam ordinarijs, quam eciam extraordinarijs, ac ser-
uicijs, Muneralibus et alijs prouentibus Nobis ex dominyo eius-
dem domus, More aliorum Jobagionum nostrorum prouenire 
debentibus. 

\ 
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113. 

1517. Dec. 24. — II. Lajos átírja és megerősíti a 63. 
számot. — Datum Bude in vigília Natiuitatis domini. Anno 
Eiusdem 1517. Regnorum nostrorum Hung. et Bohém. etc.— 
— Ered. I. 5. 7. 

commissio propria domini Regis. 
Ludouicus Dei gracia Hung. Bohém. Dalm. Croac. Ra-

m e , Seruie Gallic. Lodom. Cuman. Bulgarieque Rex, necnon 
Slesie et lucemburgensis Dux, Marchioque Morauie et lusacie 
etc. Omnibus xpi. fidelibus presentibus et futuris presencium 
noticiam habituris salutem in salutis largitore. Congruit Regie 
celsitudini, vt inter alias solicitudines suas, ecclesiarum eciam 
dei precipuam curam Semper habeat , et illas pro temporis 
qualitate et condicione in hijs libertatibus, libertatumque pre-
rogatiuis, quibus eedem diuorum Regum et principum Salu-
tifera dispensacione dotata sunt, conseruet et eorum priuilegia 
desuper ad Memóriám futurorum prouida diligencia confccta 
nouo priuilegiorum patrocinio perpetuo duratura roboret et 
confirmet. Proinde ad vniuersorum noticiam harum serie vo-
lumus peruenire, Quod fidelis noster Reuerendus Blasius de 
pakos prepositus ecclesie Buden. Secretarius noster nobis s^n-
cere dilectus exhibuit nobis quasdam litteras Serenissimi prin-
cipis condam domini Wladislai Regis, Genitoris nostri charis-

simi pie memorie in pargameno priuilegialiter confecte 
(így) sigilloquc suo impendenti consignate , supplicans 
maiestati nostre vt huiusmodi litteras confir-
mare dignaremur graciose. Quarum quidem litterarum Tenor 
talis es t : (Következik a 63. szám.) Nos 
igitur (a rendesen használt megerősítés.) confir-
mamus harum nostrarum, quas Secreto Sigillo nostro, 
quo vt Rex Hung. vtimur, roboramus (?) vigore et testimonio 
litterarum mediante. 

Hártyán írva. Nedvfoltok miatt több helyen olvashatlan. 
A még ép, s tudtomra kiadatlan, pecsét veres, fehér , sárga 
selymen függ. 
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114. 

1518. Mart. 23. — A budai városhatóság átírja a 107. 
számot, s bizonyítja hogy Baboehay János a feltétek megtar-
tására kötelezé magát. — Datum feria Tercia proxima ante 
festum Annunciacionis B. Marie Virg. — Ered. I. 5. 8. 

Ex Commissione dominorum in Consilio. 
Nos Wolffgangus Rambwrgher Judex , Juratique Ciues 

Ciuitatis Noui Montis Pesthien. Quod Circumspectus 
Johannes Baboehay pistor Semellarum de suburbio ciuitatis 
nostre Budensis, conciuis sciiicet noster, exhibuit no-
bis — Quasdam litteras — Capituli ecclesie Buden. — 
quarum tenor talis est: 

Post quarum quidem presentacionem mox — Johannes 
Baboehay preinsertas litteras ex integro 
approbauit — ac se — suosque heredes — — ad omnia et 
singula — in dictis litteris conscripta et contenta 
spontanea sua coram Nobis obligauit voluntate. — In 
cuius rei memóriám presentes litteras nostras, Sigilli 
nostri munimine roboratas duximus conccdendas, quas in for-
mám nostri priuilegij redigi facietmis, dum nobis in specie fue-
rint reportate 

Vízfoltos hártyán írva; többhelyt már olvashatlan. Kül-
jén a papírszelettel fedett pecsét. Nevezetes ez okiratnak 
homlokfelirata, s a dölt betűkkel írt végbefejezés; miután e 
szólásmódok tudtomra csak királyi s legfölebb a honnagyok 
okmányain fordulnak elé jogosan. 

115. 

1518. April 24. — A budai káptalan egy használatlan 
szőlejét néhány óbudai lakosnak eladományozza. — Datum 
In festő B. Georgij mart. — Protoc. 449. 1. 

Quod Nos Quandam Vineam Ecclesie Nostre omnino 
desolatam In promontorio Keiuwago adiacentem, que videlicet Lectaet 

alias venerabilis condam domini thome cantoris Ecclesie No- ~vno parj. 
stre profuisset (így), prouidis Stephano Santha, ac Ambrosio filio 
Eiusdem et Matheo Zakal, Jobagionibus Nostris hic Budeue-
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terj, In serie Nostra capitulari commorantibus, Necnon Mathie 
Benge et Anclree filio eiusdem , ac Alberto Marihon, Luce Ha-
laz, tliome Bessenyei/, Alberto Lapicide, Johanne Benge, Be-
nedicto Donath et altero Benedicto Syget de Veteri Buda ipso-
rumque heredibus donauimus et eontulimus tali 
modo —, Quod ipsi Nobis singulis annis semper Decimas 
Nostras Nobis exinde prouenire debentes, plenarie sol-
uere debeant, 

116. 

1519. .Tun. 21. — Békeni Benedek és Gáspár hála, 
adósság és egy misealapítvány fejében Kiirthi részjószágaikat 
a budai káptalannak adományozzák. — Datum feria tercia 
proxima ante festum SS. Corporis Christi. — Kiírva az I. 5. 
12. számból. — 

Nos Capitulum Ecclesie Alben. Quod Nobiles Be-
nedictus et Gaspar filij condam Dionisij Beken de Alag coram 
Nobis personaliter constituti, Idem Benedictus de Alag Wolf-
gangi filij et Puelle Anna filie suorum ac aliorum quo-
rumlibet onera et — grauamina super seipsos assum-
mentes proposuerunt, , Quod quia — Capitulum Eccle-
sie Buden, tum imprimis prefato condam Dionisio Beken ge-
nitori eorum singulari semper affuisset amicicia ei-
demque plerisque vicibus non mediocrem fecisset complacen-
ciam, propter quod Idem — — genitor erga dictum Ca-
pitulum singulari deuocione salubriter deuinctus, quoad super-
uixisset, omni cordis affeccione dictum Capitulum 
De Bonis et hereditatibus suis singulariter semper prouidere 
intendisset et speciale quidem salutifere dotacionis pro haben-
da illic perpetua missa gessisset et habuisset votum et deuo-
cionem, tum vero tandem eo e seculo decedente ct eisdem quo-
que Benedicto et Gaspar de Alag Ipsum Capitulum in largien-
do sibi et eredendő ante hac ad redempeionem Bonorum et 
Jurium eorum possessionariorum a manibus alienis, sed et ad 
alias eorum arduas necessitates expediendas varijs necessita-
tum temporibus certas et Notabiles quasdam pecuniarum sum-
más tot et tantum Beneficij contulisset, vt profecto nunquani 
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frustra in eo Capitulo confidissent, prout — et modo quoque 
eciam 820 florenorum Auri Eidem debitores extitissent ac te-
nebantur; — igitur cupientes maximé — predeclarato 
salutifero ipsius condam Genitoris eorum voto morém gerere, 
et eiusdem extreme voluntati pro posse Jam de facto satisfa-
cere et seipsos quoque eciam consequenter ab onere premis-
sorum — debitorum in aliqua parte saltem exoneraro, Habito 
itaque cum — Capitulo — Buden, diligenti exinde colloquio 
et tractatu , Quoniam annotatum Capitulum — — 
eosdem Benedictum et Gaspar — — ex nunc in veros patro-
nos et fundatores Misse Sacratissimi Corporis xpi., quam — 
dictum Capitulum intuitu cuiusdam Boni viri pocius, 
quam pro exilibus et exiguis quibusdam donarijs non diu in 
Ara eiusdem Ss. Corporis christi singulis quintis ferijs, Itabita 
semper processione, honorifice decantare ad tempus inchoas-
set, eo quod perpetue duracionis eiusdem Misse hec infrascrip-
ta sola eorumdem Benedieti et Gaspar deuota prouisio ac do-
nacio causa esset, in Refrigerium animarum eorum ac paren-
tum et beredum, Recepisset, constituissetque — et 
nomini eorum perinde atque prenotati prioris fundatoris dedi-
cassent et aseripsissent ac eosdem Benedictum et Gaspar, — 
— sed et parentes eorum ac cunctos heredes -— eorum in pre-
titulata Missa ac processione, Immo in omnibus alijs oracioni-
bus horisque canonicis tam diuturnis (így) quam nocturnis 
atque missis et quibuslibet alijs diuinis laudibus, in — eorum 
Ecclesia celebrarj solitis , in confratrem eorum acceptassent et 

participes effecissent; ob hoc ijdem Benedictus et Gas-
par totales porciones ipsorum possessionarias in pos^ 
sessione Kyrth vocata in Cottu. Newgradien. habitas, hucus-
que apud iamfatum Capitulum pro pignore existentes, 
Memorate Capitulari Ecclesie Buden et consequenter — Ca-
pitulo eiusdem Ecclesie — dumtaxat (az az a prépost kizárá-
sával) Tum pro Sexingentis (így) premissorum sciiicet 820 
florenorum Auri ; alias vtputa de precio poreionis eorum in 
Borossenyew vendite sibi creditorum, quorum videlicet 
820 florenorum Auri reliquos 220 flor. — — mediantibus 
alijs litteris nostris — adhuc vlterius ad se recepis-
sent et leuassent; Tum eciam pro alijs 400 fl. auri in sortem 
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sciiicet pretitulate Misse eo pacto computatis ac Ascrip-
tis, — vt videlicet ipsum Capitulum Eandem Missam — 
In euum suo modo continuare ac honorifice decantare 
deberet hoc est in toto pro 1000 florenis Auri puri hungarica-
libus veri et Justi ponderis, prescriptis videlicet 600 flor. — -
ab eodem Capitulo Jam dudum leuatis, Reliquis eciam 400 
flor. imperpetuum ita habitis — et intellectis, ac si ipsum Ca-
pitulum, instar premisse alterius summe, sibi de manibus pro-
prijs in simili parata pecunia erogasset, dedissent — ac donas-
sent Coram nobis Jure perpetuo tenendas, possi-
dendas. Assumentes nichilominus ijdem Benedictus et 
Gaspar — in sortem totalium porcionum eorum in dicta Alag 
in Cottu. Pesthien. habitarum et earumdem quidem perpetua 
sub obligacione atque promittentes ipsum Capitulum — 
perpetuis semper temporibus in pacifico dominio earumdem 
porcionum eorum — contra quoslibet tueri protegere et 
conseruare. 

Ez okmányt ugyané számban átírja és megerősíti II. 
Lajos a szokott szavakkal. Harum nostrarum, quibus secre-
tum sigillum nostrum, quo vt Rex Hung. vtimur, est appen-
sum, vigore — litterarum mediante. Datum Bude feria quinta 
proxima post dominicam Oculi 1521. Regnorum nostrorum 
Hung. et Bohém, predictorum ect. Anno Quinto. Utána alul 
jobbra: Reláció Magistri Thome Archipresbiteri de Bereg Zaaz 
Secretarij Regie Maiestatis, s egészen alsó szélén, úgy látszik 
sajátkezüleg: Tho. Zy (így) Archipresbiter. — Hártyán szor-
galommal írva. A még egészen ép pecsét nemzeti színű selyem 
zsinegen függ. — 

117. 

1520. Máj 3. — Báthory István Orbonáz Zsófit a bu-
dai káptalan ellenében 1 márka megnemjelenési bírságban el-
marasztalja. — Datum Bude Tercio die termini (vagyis octa-
uarum festi b. Georgij Mart.) Ered. II. 2. 19. 

Nos Stephanus de Bathor Regni Hungarie Palatinus et 
Judex comonorum ac Comes Themisiensis Quod Hono-
rabilis Blasius de Thekel Canonicus Ecclesie Buden, pro — 
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Capitulo — Buden. Contra Sophiam, In quam Mortuo 
Georgio Orbonaz de Crassofew patre suo presens causa est 
condescensa, Ab Octauis festi B. Georgij Mart. octo 
diebus continuis legittime stetit In termino Coram Nobis , Quí 
Juxta continenciam litterarum condam domini Emerici 
de Peren similiter — Palatini — super facto violente 
Repulsionis Nostram in presenciam non venerwní, neque Mi-
serunt, Vnde ipsum In vna Marca auri comisirnus főre con-
uictum. Papíron írva. Külbehajtásain a pecsét. Kül-
czíme alatt e felvilágosító szavak: Ex violenta Repulsione 
Castri Crassofew Cottus. Tkemisiensis. 

118. 

1520. Jun. 5. — Karthali Endre és Etheley Ferencz 
idegen kezekben levő Györk és Tótfalu helységeik, meg Sido 
és Puszthakarthal pusztáik visszaszerzésére nem bírván ele-
gendő költséggel, erre a budai káptalan vállalkozik, oly feltét 
alatt, hogy a visszaszerzendö birtokok fele az övé legyen; 
miben a felek kölcsönösen meg is egyeznek. — Datum Bude 
feria Tercia proxima post festum Sancte et Indiuidue Trinita-
tis. — Ered. I. 5. 9. 

Nos Comes Laurencius de Wylak dux Bozne, Judex 
Curie — •— Lodouicj — Regis Quod — Magister 
Blasius de Tliehel Canonicus Ecclesie Buden. — pro — Capi-
tulo Eiusdem Ecclesie ab vna, ac Nobiles Andreas filius 
condam Sigismund] de Karthal et franciscus filius condam Ni-
colaj Etheley de Sywl ab alia partibus Coram nobis 
constituti, ijdem Andreas et franciscus — proposuerunt 

, Quod ipsi, Tum quia In B. petro apostolorum principe, 
In cuius Nomine glorioso Ecclesia ipsa Capitularis fundata 
Existit, summám salutis eorum gererent et haberent spem et 
fiduciam et ad Ecclesiam quoque Eandem Capitularem singu-
larj In dies afficerentur deuocione; Tum vero eciam ex eo, 
quod ipsi ad Reacquisicionem et Recuperacionem Bonorum et 
Jurium eorum possessionariorum —, Nunc apud Manus alienas 
habitorum, Impotentes essent penitus et Imbecilles. Quoniam 
autem post efficacissimas litteras et litteralia eorum Instru-
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menta, In recaptiuandis huiusmodi Juribus eorum in 
— Capituli — Buden, ope — et adiutorio specialem — 
et — Indubiam haberent securitatem; Ideo ipsi Memo-
ratum Capitulum — Buden. Ex Nunc In Totalibus possesio-
nibus et Juribus eorum Gyewrk, alio nomine Wamos Gyeiork 
in pesthien. et Thothfalw, Necnon predijs tiydo et puzthakar-
thal vocatis, alias in Newgradiensi, nunc vevő similiter In 
pesthiensi Cottibus. Existentibus et habitis In fratres aclop-
tiuos et condiuisionales recepissent et adoptassent — — Co-
ram Nobis, tali modo, quod prefatum Capitulum pretactas 
— possessiones et predia ipsorum, Cum litteris tamen et lit-
teralibus eorum Instrumentis, quas ad Id semper adhibere 
tenebuntur, Tamquam Jus suum proprium, Nominibus eo-
rumdem Andree — et francisci — — Reacquirendj — et 
Recuperandj plenam — haberet — facultatem, Idemque Ca-
pitulum huiusmodi possessiones et predia — proprijs suis 
laboribus et Expensis — recuperare deberet. Ubi ve-
ro Jamdictum Capitulum — — In toto vei In parte quan-
dam — porcionem In diéta Gyewrk, Cuius sciiicet Racione 
Idem Capitulum Nunc in lite esset, eciam si proprijs Juribus 
— Reoptinere posset, Extunc Easdem mox In duas et 
Coequales partes diuidere, quarum videlicet vnam an-
notatis Andree — et francisco — eorumque Heredibus 
resignare teneretur et altera Me dietas 
Capitulo Ecclesie Buden, perpetuo Jure Remaneret , Ea 
siquidem eciam sub condicione, Quod dum et quando — Ca-
pitulum prescriptas possessiones et predia, virtutibus 
prescriptarum litterarum et priuilegiorum ipsorum effectiue re-
optinere — Et — In pacifico dominyo — directe — Medie-
tatis constitui et existere posset; Extunc Idem Capitu-
lum Mox — Missam Illám, que alias Missa Sacipy appellaba-
tur ob amissionem sciiicet prenotate porcionis In — Gyewrk 
habite, Neglectam et ommissam Rursus et Iterum Inchoare 
— et pro Eorum suorumque progenitorum Animarum salute 

Iwperpetuum legere — — Teneretur. Ad que omnia 
prememoratus eciam Magister Blasius de Thekel se (a 

káptalan nevében) Sponte obligauit Coram Nobis. — -— 
Szakadozott papíron. Pecsétnek nincs nyoma. 
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119. 

1520. Sept. 9. — II. Lajos a bácsi káptalan által Fran-
gepáni György érsek halála után a bácsi várnak átadatását 
sürgeti: de a végrendelet kezelői e parancsnak eleget nem 
tesznek. Datum tercio die diej Exhibicionis (vagyis vigilie 
festi Natiuitatis B. M. V.) Ered. I. 5. 11. 

Papíron írva. Küljén a pecsét. — Kiadta Katona Hist. 
Coloc. Eccl. I. 514. 1. Megjegyzendő, hog_y a II. Lajos kül-
döttjének e czímét „ Cubicularius vestre"(a király) Serenitatis" 
kihagyta. — Tárgyra egyez ez okmánynyal az I. 5. 10. szám, 
mely sept. 22. 1520. (tercio die vigilie festi B. Mathei Apóst.) 
kelt. Szinte papíron írva s küljén a pecsét. 

120. 

1522. Febr. 1. — Megyery Menyhért pesti lakos felha-
talmazza Márton lelkész végrendeletének kezelőit, hogy házát 
lefoglalhassák, ha a kitűzött határidőre 14 aranyforintnyi 
adósságát le nem rója. — Datum In vigília purificacionis B. 
Virg. Marie. — Protoc. 609. 1. 

Quod Circumspectus Melchior Megy erj Inhabitator Ci-
uitatis pesth. proposuit in hunc modum ; Quomo-
do ipse volens discretos Nicolaum Rectorem altaris Bb. petrj 
et pauli apóst. In dicta Ecclesia Nostra (budai) fundatj et Ste-
phanum presbiteros succustodem — Ecclesie Nostre, legitti-
mos sciiicet Executores testamentarie disposicionis Martini 
presbiteri alias similiter Rectoris altaris B. Katherine virg. et 
Mart. In eadem Ecclesia Nostra constructj , de Illis 14 flore-
nis aurj , quibus ipse Eidem Martino presbitero debitor exti-
tisset, certos Reddere — (si) eosdem 14 flor. ad domi-
nicam : esto Michi (Mart. 2.) persoluere Nollet 
— ; Extunc prefati Executores — — Mox — — , solum vigo-
re presencium Mediante, In dominium Totalis domus Eius-
dem In Ciuitate pesth. Juxta et penes portám Beechcapw vo-
citatam habite Intro eunclj ac tenendj , donec — 
Eisdem Executoribus — satisfactum fuerit , habeant 
potestatis facultatem. — 

Tör. Tár XII. köt. 7 
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121. 

1522. Máj 29. — A budai káptalan, mint földes úr, meg-
erősíti az utód nélkül meghalt Szűcs Albert szentai bírónak 
végrendeletét. — Datum In festő ascensionis domini. — Pro-
toc. 610. 1. 

Nos Blasius de pakos prepositus et Capitulum Eccl 
Buden. — — Quod Licet Uniuersa Bona Circumspecti 
condam alberti Zeiccli, alias Judicis Ciuitatis nostre Zyntlia 
supremi, tancjuam In'eredibus (így) et semine omnino defici-
entis, Juxta Regni huius consuetudinem ad Nos, consequen-
terque Ecclesiam nostram deuolui debuissent —• — (tamen) 
tum ex eo, quod Idem albertus Zewch Memor Salutis et hono-
ris sui In Testamentaria sua disposicione Nobis et Ecclesie 
Nostre Specialem fecisset et elemosinalis largicionis prouisio-
nem; tum eciam attentis fidelium seruiciorum meritis 
Eiusdem , que idem Nobis a pluribus Retroactis annis, 
tarn tempore Insurrectionis curate (így) gentis, quam eciam 
alijs temporibus impendere curasset; Bona igitur — 
Inter Nos deliberacione prehabita, nolentes testamentariam 
ipsius disposicionem quoquo modo turbare, vti decet 
personas Ecclesiasticas, sed omnibus suis — articulis Rata et 
accepta habere volentes, Id executoribus (Testamenti) Eius-
dem duximus — concedendum —, Quod quifquid /dem Juxta 
Testamentariam disposicionem eiusdem Alberti — vei—domine 
anne Relicte, ac — Benedicto Zewch fratrj Eiusdem alijsque 
affinibus, vei pro Refrigerio anime Eiusdem dare distri-
buereque — voluerint, Liberam habeant — — distribuendi 
facultatem; tali condicione, Quod qui/íquid prefate — 
Relicte — aut fratri alijsque affinibus Eiusdem qui sciiicet — 
In Bonis Ecclesie nostre Residenciam fecerint et In semine 
defecerint, In Mortis Ipsorum articulo — — pro Refrigerio 
animarum suarum circa — ecclesiam Nostram 
Rursus specialem prouisionem Elemosinalis largicionis facere 
debeant et teneantur. (Az okirat e végrésze homá-
lyosan van kifejezve.) 
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122.